
 
Córrego Fundo, 02 de maio de 2019 - EDIÇÃO: 307 – ANO II – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

______________________________________________________________________________________________________ 
Página 1 de 2 

 

COMPRAS E LICITAÇÕES 

Processo Licitatório n°. 050/2019. Pregão Presencial nº. 019/2019. Objeto: Contratação de empresa especializada em 
Engenharia Elétrica, para elaboração de projeto de extensão de rede de distribuição e iluminação pública para a 
Secretaria Municipal de Obras, Meio Ambiente e Desenvolvimento do Município de Córrego Fundo/MG. Sessão às 
12hs30min do dia 15/05/2019. Local: Rua Joaquim Gonçalves da Fonseca, nº 493, Córrego Fundo/MG.  Informações e 
editais: site www.corregofundo.mg.gov.br, pregoescorregofundo@gmail.com ou pelo telefone (37) 3322-9202. Córrego 
Fundo/MG, 30/04/2019. Aline Patrícia da Silveira Leal - Pregoeira Municipal. 
__________________________________________________________________________________________________ 

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 049/2017.  4º Termo Aditivo ao Contrato nº. 049/17, Processo 
Licitatório nº. 0472/17, Tomada de Preços nº. 003/17. Objeto: execução de Projeto de Pavimentação Asfáltica em 
CBUQ e Drenagem de Vias Urbanas do Município de Córrego Fundo/MG conforme Projeto(s), Memorial (is) Descritivo(s), 
Cronograma(s) Físico-Financeiro(s) e Planilha(s) Orçamentária(s), incluindo o fornecimento de todo o material. 
Contratante: Município de Córrego Fundo-MG. Contratada: Pavidez Engenharia LTDA. Vigência: prorrogada a partir de 14 
de abril de 2019 até 11 de agosto de 2019. Publique-se. Córrego Fundo, 12 de abril de 2019. Érica Maria Leão Costa. 
Prefeita. 

__________________________________________________________________________________________________ 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 023/2019. Processo Licitatório n°. 042/2019, modalidade pregão 
presencial no registro de preços nº. 014/2019. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de 
medicamentos através de maior desconto percentual sobre o valor de referência do PF – Preço Fábrica e PMVG - Preço 
Máximo de Venda ao Governo da Tabela da CMED/ANVISA – Minas Gerais, para atendimento da Secretaria Municipal de 
Saúde de Córrego Fundo/MG. CONTRATANTE: Município de Córrego Fundo/MG. CONTRATADA: Acácia Comércio de 
Medicamentos. PERCENTUAL DE DESCONTO: conforme tabela abaixo. DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 
10.302.1003.2633-3.3.90.30.00 (Ficha 395)/10.303.1003.2626-3.3.90.30.00 (Ficha 414)/10.303.1002.2925-3.3.90.30.00 
(Ficha 482)/10.303.1003.2653-3.3.90.91.00 (Ficha 427). VIGÊNCIA: a partir de 02/05/2019 até 01/05/2020. Córrego 
Fundo, 02 de maio de 2019. Aline Patrícia da Silveira Leal. Pregoeira. 

 

___________________________________________________________________________________________________________ 

SAAE 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CÓRREGO FUNDO – MG. Extrato da Ata de Sessão nº 013/2019 
referente ao Processo Licitatório nº 058/2019, Pregão Presencial para Registro de Preços nº 007/2019. Objeto: 
Registro de Preços para a futura e eventual aquisição de hipoclorito de cálcio granulado 65% para ser utilizado no 
tratamento de água utilizada para consumo humano no Município de Córrego Fundo - MG.  Contratante: Serviço 
Autônomo de Água e Esgoto de Córrego Fundo. Licitante vencedora: Avana Indústria Química Eireli EPP. Valor unitário: 
conforme mapa de apuração.  Valor total: R$ 31.540,00 (conforme tabela anexa).  Publique-se. Córrego fundo, 02 de abril 
de 2019. Olavo Roberto Pinto. Diretor do SAAE 
__________________________________________________________________________________________________ 

ATA DE SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2019 Aos trinta dias do mês de abril do ano de dois mil e 
dezenove, às 12:30 horas, na sala de Licitações do Serviço Autônomo de Água e Esgoto, reuniu-se o Pregoeiro e Equipe 
de Apoio devidamente constituída pelo Sr. Diretor do SAAE, na forma da Portaria n. 012/2018, para o ato da Sessão do 
Pregão Presencial para Registro de Preços nº 007/2019, Procedimento Licitatório nº 058/2019, cujo objeto trata-se do 
Registro de Preços para a futura e eventual aquisição de hipoclorito de cálcio granulado 65% para ser utilizado no 
tratamento de água utilizada para consumo humano no Município de Córrego Fundo - MG, conforme especificações 
contidas no Termo de Referência (Anexo VI) do Edital convocatório do certame. Mostrou interesse em participar do 

http://www.corregofundo.mg.gov.br/
http://www.corregofundo.mg.gov.br/
mailto:pregoescorregofundo@gmail.com


 
Córrego Fundo, 02 de maio de 2019 - EDIÇÃO: 307 – ANO II – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

______________________________________________________________________________________________________ 
Página 2 de 2 

 

referido certame, apresentando-se para credenciamento no horário indicado a seguinte empresa: AVANA INDÚSTRIA 
QUÍMICA EIRELI EPP, pessoa jurídica inscrita no CNJP nº 08.990.721/0001-06, com sede administrativa à Avenida 
Odilon Gomes Assumpção, Lote 07, Bairro Cantagalo, Três Rios, Rio de Janeiro, CEP: 25.803-065, neste ato, 
representada por Gilmário Santos Amorim, pessoa física inscrita no CPF nº 326.186.818-00 A licitante presente, sendo 
esta: AVANA INDÚSTRIA QUÍMICA EIRELI EPP, nesta fase, portanto, usufruirá dos benefícios da Lei Complementar 
123/06 e suas alterações. Terminado o credenciamento, foi recebido o envelope 02 (proposta comercial). Em seguida 
passou-se à abertura do envelope 02 referente à Proposta Comercial. Após análise verificou-se que as licitantes 
apresentaram proposta escrita de acordo com o item 4.1 do instrumento convocatório. Assim, a licitante atendeu a todas 
exigências do Edital. Ato contínuo iniciou-se a etapa de lances verbais. Após a etapa de lances foi feita a classificação da 
a empresa e passou-se para a fase de habilitação onde os documentos foram analisados e a empresa AVANA 
INDÚSTRIA QUÍMICA EIRELI EPP. Não houve nenhuma intenção de recurso por parte da empresa. Assim, em nada mais 
havendo a tratar, no momento, o Pregoeiro encerrou a sessão, lavrando - se a presente ata, que após lida e aprovada vai 
assinada por quem de direito.  Rodrigo José da Silva Pregoeiro Érica Oliveira dos Santos Silva Membro Sebastião Ricardo 
Leal Membro LICITANTES PRESENTES AVANA INDÚSTRIA QUÍMICA EIRELI EPP CNPJ nº 08.990.721/0001-06 
Gilmário Santos Amorim CPF nº 326.186.818-00 

 
__________________________________________________________________________________________________ 

 

http://www.corregofundo.mg.gov.br/

		2019-05-02T17:20:47-0300
	ANA CRISTINA LEAO CARVALHO:05243899690




